R E Q U E R I M E N T O  Nº. 476

SESSÃO ORDINÁRIA DE  25/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nas imediações do cruzamento entre as Ruas Major Nicolau Kuntz e Rua José Domingues Corte, no bairro  Boa Vista,  existe escola e creche, com grande número de pessoas e crianças circulando pelo local;

CONSIDERANDO que é necessário nessas imediações um redutor de velocidade, pois são muitos veículos que passam em alta velocidade;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com o Departamento de Engenharia e Trafego - DET, nos informe sobre a possibilidade de instalação de redutor de velocidade “tipo lombada” na Rua Major Nicolau Kuntz, próximo ao cruzamento com a Rua Jose Domingues Corte, no bairro da  Boa Vista.

              Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25  de  maio 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

lcacg